Of. nº 668/16-SG.
       Esteio, 15 de junho de 2016

Ilmo. Sr. Roberto Cougo,
Gerente da AES Sul,
Rua Presidente Roosevelt, n° 68, Bairro Centro,
São Leopoldo.

Senhor Gerente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Rafael Figliero, aprovado em Sessão Ordinária de 14 de junho, solicita a Vossa Senhoria, a manutenção nos fios soltos e sobressalentes ou a notificação as demais empresas que utilizam os postes como suporte de seus cabeamentos, na Rua São Francisco, 877 e Rua 24 de Agosto, 2756.

Segundo o Vereador, entende-se que os postes são de responsabilidade da concessionária ou permissionária de energia elétrica que presta serviço no município de Esteio, portanto é diretamente responsável por qualquer fiação suspensa em seus postes.

[bookmark: _GoBack]Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.